görevlerinde bulunmaya başlamıştır.<sup>3</sup> Memleketi Erzurum ve daha sonrasında geldiği İstanbul'da Canbolad-zâde<sup>4</sup> hocası nâmıyla tanınmış; âlim, şâir ve müverrih vasıflarıyla anılmıştır.<sup>5</sup>

İstanbul'a tam olarak ne zaman geldiği bilinmeyen şair, burada sırasıyla 1039/1629'da Başçı İbrâhim Medresesi'ne, 1040/1630'da Hüsrev Kethüda Medresesi'ne, 1049/1639'da Dâvûd Paşa Medresesi'ne, dört yıl sonra da Kılıç Alî Paşa Medresesi'ne, 1055/1645'de Kadırga'da Mehmed Paşa Medresesi'ne, 1056/1646'da Şeyhülislâm Zekeriyâ Medresesi'ne, bir yıl sonra Sahn-ı Semân'a, 1058/1648'de ZâlMahmûd Paşa Medresesi'ne, ölüm tarihi olarak belirtilen 1065/1650 yılında da Kara Mustafâ Paşa Medresesi'ne müderris olmuştur. Matematikteki derin bilgisiyle de şöhret bulan İbrahim Mülhimî<sup>6</sup>, 1065/1650 yılında İstanbul'da vefat etmiştir.<sup>7</sup>

Şair, gösterişli ifadelerle bu bölüme başlar. Bölümün ortalarında

304 Zemîn ü zamân-ı nevâ-sâzider
Şehen-şâh-nâme ser-âgâzider

beytiyle asıl anlatımın başladığını duyurur. Buradan itibaren eserin sonuna kadar anlatılan olaylar, Sultan Dördüncü Murâd’ın H.1018<sup>20</sup> / M 1610’da dünyaya gelişinden Bağdâd Seferi’nden dönüşüne H 1049 / M 1639’a kadar geçen zaman dilimini kapsamaktadır. Mülhimî, eserini 212 konu başlığıyla oluşturmuş; çoğu zaman anlatmak istediği konunun özünü, olayın en önemli kısmını “rücu’ be aslı-ı sühan” alt başlığı altında vermiştir.

Eser, baştan sona tarihi gerçekler üzerine kurgulanmıştır ve tamamen mesnevî beyitlerinden oluşmaktadır.